
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122700299

299

Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO
DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR
VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO
PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
QUE VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. ATO DE ADJUDICAÇÃO. De
acordo com os atos da comissão de Licitação e o que fundamenta a Lei nº. 8.666/93 -
10.520/02 e legislação complementar e ainda de conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA
REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A
SER PROMOVIDOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO
DE OUTRAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE VENHAM A
NECESSITAR NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedora a empresa: 1.
Fornecedor: 14.240.361/0001-10 JUSSIER VIEIRA DE MELO, saiu vencedor no lote:
Ú N I CO.

Macau/RN, 23 de dezembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro - PMM/RN

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO
DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR
VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO
PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
QUE VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. ATO DE HOMOLOGAÇÃO. De
acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e legislação
complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA
REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A
SER PROMOVIDOS PELO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO
DE OUTRAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE VENHAM A
NECESSITAR NO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são conferidas, em
função de terem sido cumpridos o ditame inerente à interposição de recursos decorrente
dos atos relacionados com o pleito ora chancelado HOMOLOGA o presente evento que
teve como vencedora a licitante: 1. Fornecedor: 14.240.361/0001-10 JUSSIER VIEIRA DE
MELO, saiu vencedor no lote: ÚNICO.

Macau/RN, 23 de dezembro de 2022
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022
Pregão Eletrônico nº 047/2022 que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA,
SONORIZAÇÃO, EQUIPAMENTOS E CARRO DE SOM PARA REALIZAÇÃO/DIVULGAÇÃO DE
EVENTOS SOCIOCULTURAIS QUE, POR VENTURA, VENHAM A SER PROMOVIDOS PELO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, BEM COMO PARA ATENDIMENTO DE OUTRAS DEMANDAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE VENHAM A NECESSITAR NO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, onde foi declarada vencedora a seguinte licitante: 1. Fornecedor:
14.240.361/0001-10 JUSSIER VIEIRA DE MELO, saiu vencedor no lote: ÚNICO.

Macau/RN, 23 de dezembro de 2022
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA

Pregoeiro - PMM/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 34-PE/2022, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa
para fornecimento de refeições prontas tipo marmitex almoço e janta, para atender as
necessidades das secretarias do Município de Marcelino Vieira/RN. O início do Acolhimento
das Propostas: 27/12/2023; data de abertura das propostas: 10/01/2023, as 08h00min. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e
www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e
princípios atinentes à matéria, e considerando a inexistência de recursos administrativos
apresentados, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens do Pregão
Eletrônico nº 040/2022 (Processo Administrativo nº 9.871/2022), do tipo Menor Preço por
Item, que objetiva a formação de Sistema de Registro de Preços, com validade de 12 (doze)
meses, para contratação de prestadores de serviços de saúde para a realização de exames
de colonoscopia, endoscopia, tomografias computadorizadas, biópsia de próstata guiada
por ultrassom, biópsia de mama guiada por ultrassom, biópsia de tireóide guiada por
ultrassom, eletroencefalograma e ressonâncias magnéticas, densitometria óssea,
eletroneuromiografia MMSS, e eletroneuromiografia de MMII, entre outros, para atender
as demandas reprimidas e futuras oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. Itens adjudicados para a DHN IMAGENS MÉDICAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 15.305.934/0001-09: itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 84, 86, 87, 89 e 90, pelo valor global de R$ 2.852.033,00 (dois milhões, oitocentos
e cinquenta e dois mil e trinta e três reais). Itens adjudicados para a LIGA NORTE
RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER, inscrita no CNPJ sob o nº 08.428.765.0001-39: itens
09, 79, 80, 81, 82, 85 e 104, pelo valor global de R$ 4.474.000,00 (quatro milhões,
quatrocentos e setenta e quatro reais). Item adjudicado para a Cooperativa dos Médicos
Anestesiologistas do RN (COOPANEST/RN), inscrita no CNPJ sob o nº 70.141.940/0001-86:
item 83, pelo valor global de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais). *Foram
desertos os seguintes itens: 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 88, 91, 92,
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105 e 106. Documentos referentes a este
certame encontram-se disponibilizados no Portal da Transparência da Prefeitura de
Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 26 de dezembro de 2022.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022/SESAD

Considerando a inexistência de recursos administrativos interpostos, e
considerando o atendimento a todas as exigências editalícias com respeito às normas e
princípios atinentes à matéria, acolho a adjudicação do pregoeiro no julgamento do Pregão
Eletrônico nº 040/2022 (Processo Administrativo nº 9.871/2022), do tipo Menor Preço por
Item, que objetiva a formação de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para contratação de prestadores de serviços de saúde para a realização de exames de
colonoscopia, endoscopia, tomografias computadorizadas, biópsia de próstata guiada por
ultrassom, biópsia de mama guiada por ultrassom, biópsia de tireóide guiada por
ultrassom, eletroencefalograma e ressonâncias magnéticas, densitometria óssea,
eletroneuromiografia MMSS, e eletroneuromiografia de MMII, entre outros, para atender
as demandas reprimidas e futuras oriundas da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. Assim, na qualidade de autoridade competente, homologo a mencionada
licitação.

Parnamirim/RN, 26 de dezembro de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
material médico hospitalar, para atender as necessidades das unidades de saúde
pertencente ao Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 10 de Janeiro
de 2023, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação 980116. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 26 de dezembro de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2022

TP Nº 003/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.
Contratada: CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI, inscrita no CNPJ: 36.182.708/0001-58
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Pavimentação em
Paralelepípedo, conforme CR 925179/MDR/CAIXA-Operação 1081811-44/2021. Com o valor
total global do contrato de R$ 1.199.413,40 (um milhão cento e noventa e nove mil
quatrocentos e treze reais e quarenta centavos). Prazo de execução: 07 meses. Data do
Contrato: 26/12/2022. Vigência: 26/07/2023. Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de
2022. Flaviano Correia Lisboa - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022

O MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO/RN por intermédio do Pregoeiro, designado
pela Portaria n.º 013/2021, torna público que a licitação realizada no dia 19/12/2022, às
09h:30min, na modalidade de Pregão Eletrônico SRP nº 019/2022, com objeto a
"FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VIATURA
CARACTERIZADA TIPO SUV MÍNIMO 114CV, PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS PELA GUARDA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN, CONFORME CONVÊNIO
Nº 935346/2022 - MJSP (MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA)," foi considerada
DESERTA, em razão do não comparecimento de interessados.

Poço Branco-RN, 26 de dezembro de 2022
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fica aprazada a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 023/2022, tipo Menor preço, no dia 05/01/2023, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL COMUM), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE RIO DO FOGO/RN, com fundamento na Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147
de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas
que regem a matéria, bem como Lei Complementar nº 172/2020, Decreto Legislativo nº
6/2020 e Lei Complementar nº 141/2012. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ: 05/01/2023 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 02/01/2023 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 05/01/2023- Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/01/2023- Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 23 de dezembro de 2022
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
317/2021, torna público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 023/2022, tipo Menor preço, no dia 04/01/2023, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa, para o fornecimento de combustíveis
(Gasolina, Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel Comum), para atender as necessidades das
diversas secretarias e dos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste
Município de Rio do Fogo/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas que regem a matéria, bem como Lei
Complementar nº 172/2020, Decreto Legislativo nº 6/2020 e Lei Complementar nº
141/2012. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br,
conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ: 04/01/2023 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 30/12/2022 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 04/01/2023- Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/01/2023- Horas : 10:00


